Ахма́това А́нна Андрі́ївна (Горенко; 11 (23) червня 1889, Одеса — † 5
березня 1966) російська поетеса українського походження, представниця акмеїзму.

Лауреат міжнародної літературної премії «Етна-Таорміна» (Італія, 1962).
Почесний доктор літератури Оксфордського університету (Велика Британія).

Народилася в родині відставного флотського інженера-механіка Андрія Горенка.